REQUERIMENTO N°         , DE  2017

(Do Senhor Alex Canziani)

Requer seja criada uma comitiva da Comissão
de Educação para acompanhar o evento Bett
Educar, em São Paulo.

Senhor Presidente,

  Requeiro a V. Ex.ª, com fundamento no art. 255 do Regimento

Interno, que, ouvido o Plenário, seja criada uma comitiva da Comissão de

Educação para acompanhar o evento Bett Educar, maior feira e Congresso

Educacional da América Latina, a ser realizado em São Paulo, com o tema

"Inovação: Novos Horizontes para a Educação", que acontecerá de 10 a 13 de

maio.

Sala das Comissões, em         de maio de 2017

Deputado Alex Canziani
PTB/PR